

Свято факультету!



В нашій команді зірок і сузір'їв, за маленьким ювілеєм будуть більші ювілеї і ми будемо прагнути до того, щоб академія пишалася нашим факультетом. Ми зробимо все для того, щоб наш факультет був найкращим не тільки в академії, а й в Україні, бо ми того гідні. Дякую всім своїм колегам, хто прийшов відсвяткувати наше

п'ятиріччя. 20 листопада на вченій раді факультету ФМФ мене обрали деканом цього ж факультету. То ж будемо продовжувати звеличувати нашу академію великими успіхами, щоб академія пишалася нами в честь свого 50-річчя.

*Декан факультету менеджменту та фінансів,
доктор філософ. наук, професор Воронкова В.Г.*



Молодь обговорювала сучасні проблеми екології
(Початок на стор. додатку 4)

У конференції взяли участь близько 250 студентів, магістрантів, аспірантів як Запорізької державної інженерної академії так і з інших вузів Запоріжжя (ЗДІА, ЗНТУ, ЗДУ, ЗДМУ, КПУ, ЗЮІ), а також з міст Львова, Дніпропетровська, Полтави, Рівно, Кривого Рога та ін.

Під час конференції працювало 6 секцій – „Основні проблеми промислової екології”, „Проблема водопостачання, водовідведення та екологія водних басейнів”, „Роль хімічних знань у вирішенні питань охорони навколишнього середовища”, „Формування екологічної свідомості”, „Екологія в енергетиці”, „Соціально-економічні основи рішення екологічних проблем”.



Зміст доповідей – це вболівання та велика турбота молоді про вкрай небезпечний стан довкілля й незадовільний стан вирішення проблем екології.

Оргкомітет конференції щиро дякує всім учасникам організації та проведення конференції за плідну співпрацю, керівникам секцій: к.т.н., доц. зав. каф. ОНС Кожемякіну Г.Б., ст.викл. каф. ВВ Добровольській О.Г., к.т.н., доц. каф. хімії Дришлюк Т.В., к.філос.н., доц.каф. філософії Макушинський Г.П., д.т.н., проф., зав.каф. ТЕ Яковлевій І.Г., д.філос. наук, проф., зав. каф. МО Воронкові В.Г., студенти яких взяли участь у роботі конференції.

КВК – як спосіб життя

Нещодавно пройшов другий відбірковий тур ігор КВК закритої ліги ЗДІА. Нагадаю, що це перша серія ігор за досить тривалий час, і жодна зі створених весною цього року команд не має ніякого досвіду у КВК.

Ті, хто був на обох проведених іграх, мабуть, помітили підвищення рівня дотепності команд. На одній четвертій фіналу виділилися дві сильні команди: «Піжони» та «Щасливі разом», але в напівфіналі «Набір інструментів» (ФБВР) дав про себе знати, зайнявши перше місце.



Ще одним до-казом високого рівня нашого КВК, стала участь команд ЗДІА на фестивалі Відкритої ліги ЗНУ, присвяченому дню народження КВК. В грі взяли участь 9 команд з різних ВНЗ Запоріжжя (ЗДІА делегувала 3 команди). «Набір інструментів» здобув «КіВіна в темному» (це третє місце).

Чим ближче фінал, тим більше пристрасті розгортаються — кожна команда претендує на першість. Хто стане переможцем ліги ЗДІА-2008, ми дізнаємось 25 грудня. Приходьте на заключну гру року. До речі: хочу запросити уболівальників команд, що потрапили до фіналу: «Набір інструментів», «Піжони», «Щасливі разом» та «Мурзилки».

Олексій Сікач ПЦБ-06-10

Ми всі відповідаємо в сучасному світі за наше майбутнє

Вважається правдивим погляд, що енергетика є найбільш екологічно небезпечною галуззю промисловості.

Тому організація секції „екологія в енергетиці” на минулій конференції виявилася дуже доречною, а робота цієї секції на нинішній — успішною. Зібрано понад 40 тез доповідей, з них подано доповіді з Прикарпатського національного університету, Придніпровської державної академії будівництва та архітектури, вищих ВНЗ Полтави та Рівна. Робота секції енергетики була проведена за трьома напрямками теплоенергетики та енергоменеджменту. Учасники конференції та їх наукові керівники заслухали 28 доповідей.



Теми доповідей нинішньої конференції мали більш глибокий технічний зміст, торкалися питань екологічної безпеки Запорізького регіону, але головне — студенти пропонували реальні шляхи екологічного вирішення питань технічної модернізації енергопроектів та впровадження альтернативних технологій енергопостачання.

Кращими доповідями визнані роботи студентів Сергія Ільїна, Амінджона Гулахмадова та Валерія Куліша.

Хотілося б побажати студентам, щоб після закінчення академії, на своєму робочому місці вони завжди пам'ятали про свій екологічний обов'язок перед наступними поколіннями!

Заст. декана з НВР ФФЕ А. А. Кузьменко

13-14 листопада в "МОЛОДІЖНИЙ АКЦЕНТ" — ВИСТАВКА ГАЗЕТ НОВОГО ПОКОЛІННЯ

міському палаці дитячої та юнацької творчості відбулася IV Всеукраїнська Виставка газетних видань молоді "Молодіжний акцент-2008". На виставці були представлені роботи колективів Луцька, Краматорська, Горловки, Полтави, Рівно, Луганська, Кривого Рогу, Сімферополя та інших міст України. Цього року виставка зібрала близько ста газетних видань молоді в трьох номінаціях: "Шкільна преса", "Студентська преса" та "Молодіжна преса".

Переможець минулого року в номінації «Студентська преса» — газета ЗДІА «Академія» отримала грамоту як «Симпатія оргкомітету». Чому б ні, адже шеф-директор прес-центру "Акцент" Володимир Систеров, колишній випускник ФІТУ, був деякий час членом редакції нашої газети.

Щорічні виставки молодіжної преси — це не лише демонстрація досягнень редакцій, спілкування колег по перу, обмін досвідом, але й насичена робота в рамках виставкової програми за участю відомих журналістів, учених і фахівців.

Круглий стіл "Організація діяльності газетних видань молоді: досвід, реалії, перспектива" викликав неперіодичний інтерес присутніх. Про роль «четвертої влади» у вирішенні соціально-економічних проблем сучасної України говорив ректор Запорізького Обласного Інституту післядипломної педагогічної освіти Володимир Пашков. Він підкреслив, що на даному етапі інформаційні технології все більше впливають на процеси розвитку



суспільства та на формування світогляду молодих людей. Наприклад, доступність Інтернет-технологій обумовлює можливість створення власного ЗМІ. Якщо говорити про майбутнє, в цих умовах дуже важко переоцінити роль журналістів, а молодих особливо. Дуже важливо, щоб майбутні «акули пера» вчилися бачити події в позитивному ключі, не «ганяючись за сенсаціями», а намагаючись формувати оптимістичне сприйняття у читачів.

Для підвищення рівня газет були проведені майстер-класи «Як зробити газету цікавою?» і «Основні недоліки газетних видань молоді» від Сергія Чорних — заступника головного редактора донецької газети "Донбас", а також майстер-клас «Шкільна газета: як зберегти зацікавленість редакційного колективу?».

Виставку визнали необхідним і корисним проектом управління у справах сім'ї, молоді та спорту облдержадміністрації, обласне й міське управління освіти і науки, Запорізький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти. Традиційно партнером Виставки став Запорізький обласний центр патріотичного виховання молоді. Підводячи підсумки Виставки, шеф-директор прес-центру "Акцент" Володимир Систеров сказав: «За молоддю — майбутнє, а за молодими журналістами — відповідальність за це майбутнє. Вже зараз можна говорити про необхідність проектів, які направлені на підвищення усвідомленості молоді та виховання їх в реаліях сьогодення, тим більше, коли ми говоримо про майбутніх журналістів».

За матеріалами запорізьких ЗМІ

А хто тут найрозумніший?! Фінал «Кубка Сови-2008» відбувся!



Актова зала ЗДІА 20 листопада ледве вмістила усі команди, що побажали взяти участь в змаганні розумників...

Кого тут тільки ні було! «На ручниці», «Горючая смесь», «Жжем напалмом», «Приключення электроников», «ГОСТ-06-12» — це тільки мала частина учасників. Безумовно, не залишилися осторонь такі визнані майстри жанру, як «Тіна Кроль», «Know how» та інші. Одна з команд захищала кольори ЗНУ.

Ігри на «Кубок Сови» проводяться в ЗДІА, починаючи з 2001 року, двічі на рік. І це була XVI гра за вісім років існування клубу.

Подія, як завжди, проходила в три тури з 12 запитань. До честі організаторів,

цього разу запитання були дійсно цікавими та пізнавальними. Під час безкомпромісної боротьби перемогу одержала команда «Smarts» (ФЕЕТ, капітан — Юля Памірова). На другому місці (вже, практично, отримала постійну прописку) — команда «розумників» під назвою «PARA BELLUM» (чомусь все великими літерами...), капітан — Макс Булігін. На третьому — оновлена команда викладачів «ЧіП», яка поповнилася двома Дмитрами — Кузнєцовим (заступник декана ФЕЕТ з виховної роботи) та Листопадом (аспірант кафедри МЧМ). Капітан команди — Алла Анатоліївна Кузьменко (заступник декана ФЕЕ з виховної роботи). Прапор команди — декан ФЕЕ Олександр Іванович Чепрасов.

Звертаючись до колишніх публікацій з приводу ігор Кубка Сови, втретє закликаю учасників:

«Люди! Якщо бажаєте бачити себе на Офіційному сайті ЗДІА в якості команди під назвою... — робіть бейджи! Якщо бажаєте більш докладних публікацій, пишіть, з яких ви факультетів, або ваша команда — збірна та все таке інше!». Ось про свою команду багато чого

зможу «настроювати», але для себе, як завжди, місця не вистачить!

*З повагою до всіх учасників,
редактор «Академії»,
член команди «Чепрасов і Преподи»
Н. Юсупова*

